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LAMPIRAN
Lampiran 1 Hasil Pengujian Kekerasan

HASIL PENGUJIAN KEKERASAN
No 115/ PKk(/BTDTM /2018

Jarak dr d,
sambungan (pm)
120mm | 520

gomm | 520

20'mm | 600
_tomm | e85
05 mm 530
0.05 mm 515
005 mm | 340

05 mm 430

10 mm 410

20 mm 430

80 mm aa0

120 mm 440

Baja (putar)

Stainless Steel
(diam)

Jarak dr d.
sambungan (um)
120 mm 520
gomm | 10
20 mm 450
~10.mm 480
05mm | 440
0.05 mm 450
0osmm [ 330
0.5 mm 400
10 mm 400
20mm | 440
' 380

i
2
§
{
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Lampiran 2 Hasil Pengujian Kekerasan

HASIL PENGUJIAN KEKERASAN
No, USIPIQHGTOTM 02010

Spesimen Friction Welding Pipa Baja - Pipa Stainless Stael, Variasi

Jarak dr d, d;
Sambungan (pm} {um)
120mm | %20 | 810
a0mm | 520 520
20mm | 500 50.0
10 mm 480 510
05 mm 470 490
0.05 mm 470 ar0
005 mm %0 370
05 mm a0 390
10 mm 400 400
20mm | 400 400

No | Kode

Baja (putar)

80 mm 400 400

Stainless Steel
(diam)

12.0 mm 400 40,0

Keterangan
1. Menggunakan matode up Vikers dengan pembebanan 200 gf, 5 detik
2. Satuan pengukuran gizgonal jejak indentor satam um
3 Pengupan dilakukan pada tanggal 0§ Jull 2018

UENEPURSIP ¥njun NEPS SE Jequa]

Yogyakara, 09 Juli 2018




72

Lampiran 3 Hasil Pengujian Tarik Benda Uji ke-1 Tekanan Gesek 25 MPa

LABORATORIUM JURUSAN TEKNIK MESIN
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA

Fnction Weldng Testdate  Area Yieldpomt Max Load Beeak
Pipa Baja (Berputar) - Pipa SS 2007-01 53536 326245 326503 163241
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Yogvakasta 12 Juk 2018
Kepala Laboratornan
Matenal Telrsk

Sudansman P2 D
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Lampiran 4 Hasil Pengujian Tarik Benda Uji ke-2 Tekanan Gesek 25 MPa

LABORATORIUM JURUSAN TEKNIK MESIN
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA

Fnction Weldng Testdate  Area Yeldpomt Max Load Break
25 MPa . maw MPa MPa MPa
Pipa Basa (Berputar) - Ppa SS 2007-01. 93996 396821 396834 198439

Yogyakarta, 12 Jub 2018
Kepala Laboratorsam
Matenal Texnic
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Lampiran 5 Hasil Pengujian Tarik Benda Uji ke-3 Tekanan Gesek 25 MPa

LABORATORIUM JURUSAN TEKNIK MESIN
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA

Fnction Weldng Testdate  Area Yeldpost Max Load Break
25 MPa mn'  MPa  MPa MPa
Pipa Baza (Berputar) - Ppa SS 2007-01 93996 322337 322367 161129

400 022 . PQ?BGP(Bf!PWU); PQaSSI
360.0) : : : : '
320.0
280.0)
240.0
2000
160.0
1200
80.0
400

Yogyakarta, 12 Jul 2018
Kepala Laboratornan
Matenal Telonk
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Lampiran 6 Hasil Pengujian Tarik Benda Uji ke-4 Tekanan Gesek 30 MPa

LABORATORIUM JURUSAN TEKNIK MESIN
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA

Baja - Stasriless Steel Testdate  Area Yeldpomt Max Load BEBreak
Friction Welding - MPa MPa MPa
Tekanan Gesek 30 MPa 2007-0° 9399 419387 464244 232107

600.
3400
4800

4200
3600
3000
2400
180.0

120.0

60.0

Yogyakarta, 10 Jul 2018

Fepala Laboratorzan
Matenal Teknic



Lampiran 7 Hasil Pengujian Tarik Benda Uji ke-5 Tekanan Gesek 30 MPa

LABORATORIUM JURUSAN TEKNIK MESIN
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA

Baja - Stamless Stee! Test date Area Yeeldpomt Max Load Break

Frchon Welding - MPa MPa MPa

Tekanan Gesek 30 MPa 2007-0° 3399% - 389792 1943891
480

4320
324 0
336.0 : : . :
2400 : : : :
19208
144 0
S6.08

48.0

Yogyakarta, 10 Jui 2018

Kepala Laboratorman
Matenal Telmik
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Lampiran 8 Hasil Pengujian Tarik Benda Uji ke-6 Tekanan Gesek 30 MPa

LABORATORIUM JURUSAN TEKNIK MESIN
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA

Fnction Weldng Testdate  Area Yieldpomt Max Load Break
30 MPa mm® ~ MPa MPa MPa
Pipa Basa (Berputar) - Ppa SS 2007-01 93996 431969 433777 216841

500.
450.0,
400.0
350.0]
3000
2500
2000
1500
100.0]

50.0

Yogyakarta, 12 Juli 2018
Kepala Laboratormam
Matenal Teknik



Lampiran 9 Hasil Pengujian Tarik Benda Uji ke-7 Tekanan Gesek 35 MPa

LABORATORIUM JURUSAN TEKNIK MESIN
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA

Baja - Stamless Steel Test date Ar=a Yeeldpoeme Max Ioad Break

Friction Welding wam MPa MPa  MPa

Tekanan Gesek 35 MPa 2007-0° 93996 326165 326205 163096
360

3240
2880
2520
216.0)
180.0
1440
108.0}

720

36.04

Yogyakarta, 10 Jul 2018
Eepala Laboratorman
Matenal Teknic
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Lampiran 10 Hasil Pengujian Tarik Benda Uji ke-8 Tekanan Gesek 35 MPa

LABORATORIUM JURUSAN TEKNIK MESIN
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA

Baja - Stamless Steel Testdate  Area Yieldpomt Max load Ereak
Frction Welding e MFa MPa MPa
Tekanan Gesek 35 MPa 2007-0: 93996 363652 363669 181829
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Yogyakarta, 10 Jul 2018
Eepaia Laboratornan
Matenal Teknsic
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Lampiran 11 Hasil Pengujian Tarik Benda Uji ke-9 Tekanan Gesek 35 MPa

LABORATORIUM JURUSAN TEKNIK MESIN
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA

Baja - Stamless Steel Test date Area Yeeldpome Max 1oad EBreak

Frichon Welding man MPa MPa MPa

Tekanan Gesek 35 MPa 2007-0- 93996 331606 331732 165841
360.

324 0)
2880
2520
216.0
1800
144.0
108.0

720

36.0

Yogyakarta, 10 Ju 2018
Kepala Laboratonum
Matenal Teiknsc
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Lampiran 12 Hasil Pengujian Tarik Raw Pipa Baja 1
LABORATORIUM JURUSAN TEKNIK MESIN
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA

Fnction Weldng Testdate  Area Yieldpomt Max Load Break
RAWS men” MPa MPa MPa
2007-0) 106068 198807 397484 198688

30 60 90 120 133 180 210 240 270 300

Yogyakarta, 25 Juk 2018

Kepala Laboratormam
Matenal Telonic
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Lampiran 13 Hasil Pengujian Tarik Raw Pipa Baja 2

LABORATORIUM JURUSAN TEKNIK MESIN
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA

Fnction Weldng Testdate  Area Yeldpomt Max Load Break
RAW Baja e MPa MPa MPa
2007-0). 100335 220333 418768 209.370
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Yogyakarta, 07 Jum 2018
Kepala Laboratornam
Matenal Teknik
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Lampiran 14 Hasil Pengujian Tarik Raw Pipa Stainless Steel 1

LABORATORIUM JURUSAN TEKNIK MESIN
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA

Friction Welding Testdate  Area Yeldpomt Max Load Break
BAW SS e MPa MPa MPa
2007-01. 72005 370972 708203 352256

Yogyakarta, 25 Jul 2018

Kepala Laboratorsan
Matenal Teknsc



Lampiran 15 Hasil Pengujian Tarik Raw Pipa Stainless Steel 2

LABORATORIUM JURUSAN TEKNIK MESIN
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH YOGYAKARTA

Fnction Weldng Testdate  Area Teldpomt Max Load Break

-

RAW SS o MPa MPa MPa
200701 77597 487407 752812 372333
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Yogyakarta, 12 Jul 2018
Kepala Laboratoream
Matenal Teknic



